
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 31 
7. 8. 2006 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Hypotéky na rekordech i na počkání 
AKTUÁLNĚ 

Rekord pro Kurzy.cz   
Burza v červnu prožila dramatické chvíle, 

korekce střídaly dynamické nárůsty, index PX 
byl jako na horské dráze. Díky této hyperakti-
vitě zaznamenal finanční portál Kurzy.cz do-
sud nejlepší výsledek návštěvnosti za dobu 
své existence. V červnu navštívilo stránky 
serveru 271 732 uživatelů z ČR (zdroj: Net-
Monitor – SPIR – Mediaresearch – Gemius), 
kteří zhlédli přes 6,5 mil. stránek. Od ledna 
2006 tak server zvýšil návštěvnost uživatelů 
již téměř o 37 %, v počtu zobrazených stránek 
je nárůst ještě dramatičtější – za první půlrok 
letošního roku zaznamenal 50 %.  

Webcast na iHNed.cz 
iHNed.cz, ekonomický zpravodajský server 

Hospodářských novin, jako první zpravodaj-
ský server na českém internetu nabízí web-
casting. Nová služba spočívá v tom, že čtenáři 
zavolají redakci na speciální telefonní linku a 
do hlasové schránky namluví svůj názor na 
zvolené téma. Z vybraných telefonátů redakce 
sestříhá jeden soubor, který umístí na stránku 
www.Webcast.iHNed.cz . Na této adrese lze 
soubor přehrát. Webcast je odvozen od slov 
„web“ a „broad-cast“ (vysílání), tzn. vysílání 
po webu. Přenášet se mohou zvukové a (nebo) 
video soubory. Obdobou webcastu je i 
„podcast“. Jde o přenos zvukových souborů 
prostřednictvím kanálu RSS a je potřeba si 
stáhnout i speciální software, který u webcastu 
není potřeba. Archiv všech témat naleznete na 
internetové adrese www.Webcast.iHNed.cz.  

Informace o daních elektronicky 
Po spuštění „Daňového portálu“ počátkem 

července 2006 nabízí Česká daňová správa 
veřejnosti další službu. Dnem 1. srpna 2006 je 
na jejích internetových stránkách spouštěna 
služba „Really Simple Syndication“, známá 
pod zkratkou „RSS“. Česká daňová správa 
tímto umožňuje daňové veřejnosti získat infor-
mace z daňové oblasti bez nutnosti návštěvy 
internetových stránek. Po instalaci příslušného 
programu stačí mít v provozu počítač a nain-
stalovaný program bude upozorňovat, že se na 
domovské stránce internetových stránek ČDS 
(případně v sekci „Daně a poplatky“) objevila 
novinka. Do každé z novinek bude možné 
vstoupit a spojit se tak přímo s internetovými 
stránkami ČDS. Pokud uživateli bude stačit 
krátká anotace, nemusí se s internetovými 
stránkami ČDS spojovat. Výhodou služby je 
tedy to, že uživatel je informován o novin-
kách, aniž by musel internetové stránky ČDS 
permanentně aktivně sledovat. Do budoucna 
se rozsah poskytovaných informací rozšíří tak, 
aby zahrnovaly jednotlivé sekce internetových 
stránek České daňové správy. Podrobnější 
informace naleznete na http://cds.mfcr.cz .  

Čtvrt miliardy tam, čtvrt miliardy ven… tak asi vypadal i uplynulý týden. Ještěže trvale fungují 
zajištěné fondy, protože jinak bychom se museli dlouhodobě učit odčítat, jak by se byznys propa-
dal pod nulu. Tentokrát nám sice chybí pro změnu údaj za ING, který by mohl vychýlit jazýček 
vah poněkud znatelněji. Tak se třeba stalo dodatečně v předminulém týdnu, kde černou nulu nako-
nec přebarvily více než 100milionové odkupy z KBC Renta Czechrenta, když je nestačilo vyvážit 
ani 93 milionů do KBC zajištěných. 

Pokračuje vyzvedávání peněz jak z fondů peněžního trhu, tak z dluhopisových fondů. IKS muse-
la oželet přes 100 mil., ISČS přes 50 mil. a přes 30 mil. odešlo z fondů ČSOB. Navíc však 50mili-
onové odkupy postihly i smíšené fondy, takže čtvrtmiliarda inkasovaných korun se rýsuje jako 
červená na bílém. Ostatní segmenty fondů však nakonec vybojovaly remízu. Zajištěné fondy táh-
nou za jeden provaz a dohromady 73 + 69 + 50 mil. Kč dá trio KBC vedené ČSOB Krátkodobého 
růstu3, pěkně se činí i ESPA-ČS Zajištěný 17 a partu podporuje Max 6.  

To by ovšem na vyrovnání odlivů nestačilo, naštěstí se do boje o přízeň voličů opět zapojily 
akciové fondy. A právě jejich 46 mil. Kč vyrovnalo zbytek manka celkové bilance. Polovinu z toho 
zařídil ISČS Sporotrend, tentokrát zdánlivě neohrožovaný (neznámým) výsledkem ING Českého 
akciového. Za poslední týden Sporotrend sice 2 % ztratil, ale ročních 11,3 % stále není k zahození. 
ING Český akciový je na tom o procento lépe a Conseq Invest akciový má dokonce skoro o 3 % 
lepší skóre. To je jen důsledek risku sázky na Rusko a Turecko, ale není ještě zdaleka všem dnům 
konec. Docela bych si vsadil, kdo letošní přebory nakonec na Silvestra šampaňským oslaví. 

Křišťálová koule stále mlčí: Kudy dál, ptá se sám sebe snad každý, jen to neříká nahlas. Minulý 
týden na naší burze byl toho krásným příkladem. Úterý dolů; na středeční optimismus po aukci 
virtuální elektrárny, jež od příští-
ho roku stanovila růst velkoob-
chodních cen elektřiny o 17 % 
navázal čtvrteční propad trhu  
skoro o 1 %, to ovšem padla ce-
lá Evropa. Sazby zde míří vzhů-
ru, což mnohé penízky láká… 
Pátek odpoledne naštěstí přinesl 
optimistické (ovšem horší než 
očekávané) číslo americké neza-
městnanosti, takže nakonec tý-
denní červená nula. Že by tamní 
sazby už skutečně zabrzdily? 

Investoři do fondů jsou stále ještě na dovolené 

Jak jsme již informovali, v červnu počet i 
objem hypoték dosáhl svého historického ma-
xima. Deset bank, které sleduje Fincentrum 
Hypoindex, dohromady sjednalo přes 7700 no-
vých hypoték, jejichž objem překročil částku 
11,6 mld. Kč. Oproti 
květnu se počet no-
vých úvěrů zvýšil  
o více než třetinu a 
objem o bezmála 
polovinu.  

Kromě snížení úro-
kových sazeb hraje 
stále větší roli i kon-
kurenční boj bank, 
které nabízejí již nejen 
snížené poplatky za 
zpracování úvěru, ale 
i zcela nový přístup ke klientům. Např. Česká 
spořitelna od 1. srpna umožňuje tzv. Hypotéku 
na počkání (více viz str. 3).  

Další „průlomový“ produkt představí ještě 
v srpnu GE Money Bank. 

Průměrná výše nových hypoték mírně pře-
kročila 1,5 mil. Kč. Průměrná výše úrokové 
sazby u nově sjednaných hypoték s pětiletou 
fixací v červnu činila 4,4 %, průměrná výše 
těchto hypoték se pohybovala kolem 1,3 mil. 

Kč. Průměrná úroková 
sazba fixovaná na je-
den rok dosáhla výše 
3,54 %, tj. o 0,86 pro-
centního bodu méně. 
Hypotéky s touto roční 
fixací dosahovaly prů-
měrně přes 1,7 mil. 
Kč, tedy o 422 tisíc Kč 
více. Nízké úrokové 
sazby úvěrů s krátkou 
dobou fixace stále víc 
lákají – takže např.  

v červnu se již zcela vyrovnal podíl počtu hy-
poték s roční a s pětiletou fixací. Je tedy vidět, 
že nízká výše krátkodobých úrokových sazeb 
je pro klienty skutečně motivující a jejich rych-
lého růstu se lidé příliš neobávají.  

Měsíčník vydavatelství Economia 

FP-finanční poradce 
Ukázkový výtisk ZDARMA: 

http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex)

3,5

4

4,5

5

leden  2004

bře
ze

n
kvě

ten

č erve
nec září

li st
o pad

le den  2005

b ře ze
n
kvě

ten

č erve
nec září

li st
o pad

le den  2006

bře
zen

kvě
t en

Hypoindex

%

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex) 

2,10 %

-1,37 %

0,55 %

-2,24 %
12,10 %

-4% -2% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                  zdroj: Peníze.cz

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.Webcast.iHNed.cz
http://www.Webcast.iHNed.cz
http://cds.mfcr.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 31/2006 

ZE ZAHRANIČÍ 

Erste Bank jde na ukrajinský trh  
Společnost Erste Bank der oesterreichischen 

Sparkassen AG vstupuje na ukrajinský trh 
díky akvizici majoritního (50,5 %) podílu  
v Bank Prestige za 178,3 mil. HRN (27,7 mil. 
eur), což odpovídá poměru ceny k účetní hod-
notě ve výši 1,18. Bank Prestige byla dosud ze 
100 % vlastněna zkušenými ukrajinskými 
bankovními manažery. Erste Bank a její part-
neři chtějí v příštích čtyřech letech do banky 
investovat kapitál ve výši 757,5 mil. HRN 
(117,8 mil. eur). Transakce, jejíž završení se 
očekává v říjnu 2006, podléhá schválení Ná-
rodní bankou a Antimonopolním úřadem 
Ukrajiny, rakouského Úřadu pro hospodářskou 
soutěž a Úřadu pro dozor nad finančními trhy.  

ECB zvýšila základní úrok  
Evropská centrální banka zvýšila 3. srpna 

základní úrokovou sazbu o 25 základních 
bodů na 3 %. Rozhodnutí je v souladu s odha-
dy finančních trhů a je vedeno snahou snížit 
tlak na růst cenové hladiny. 

Vyšší úroková sazba v Británii  
Britská centrální banka 3. srpna nečekaně 

zvýšila základní úrokovou sazbu o čtvrt pro-
centního bodu na 4,75 %. Důvodem je silný 
hospodářský růst a potřeba držet pod kontro-
lou inflaci. Většina ekonomů předpokládala, 
že měnový výbor banky ponechá základní 
úrok na 4,5 %, a to 12. měsíc za sebou. 

První PayPass v Evropě  
Společnost MasterCard Worldwide spustila 

ve spolupráci s firmou Garanti Bank v Turec-
ku první evropský kreditní program Master- 
Card PayPass, sloužící k jednoduchým náku-
pům bez hotovosti. Při platbách pomocí systé-
mu PayPass do 25 USD (zhruba 550 Kč) ne-
musí zákazníci protahovat kartu čtečkou ani 
podepisovat stvrzenky. Stačí přiložit kartu na 
čtečku PayPass u příslušných obchodníků. Se 
zavedením technologie se počítá i v Česku. 
Programy PayPass nyní fungují v 10 zemích 
světa. Zavádění a zkoušky technologie Pay-
Pass probíhají v USA, Kanadě, Velké Británii, 
Japonsku, Koreji, Libanonu, Malajsii, Austrá-
lii, na Tchaj-wanu a Filipínách. V polovině 
letošního roku bylo na světě téměř 10 mil. 
karet s funkcí PayPass a zhruba 32 tisíc ob-
chodních míst tuto technologii akceptuje. 

HSBC pomáhají investice 
Největší evropská banka HSBC Holdings 

překonala pololetním růstem zisku o 18 % 
odhady analytiků. Britská společnost těžila 
především ze silného růstu v divizi investiční-
ho bankovnictví a z aktivit na rozvíjejících se 
trzích. Zisk banky před zdaněním vzrostl za 
půl roku do konce června na 12,52 mld. USD. 
Hrubý zisk z investičního bankovnictví vzrostl 
o 37 % a výnosy této divize se zvýšily o čtvr-
tinu na 6,86 mld. Výrazně tak překonaly tem-
po růstu nákladů – o 13 % na 3,74 mld. USD. 

EKONOMIKA 

Nízko úročená půjčka i na koupi nového družstevního bytu 
Nízko úročenou půjčku až 300 tisíc Kč na pořízení vlastního bydlení budou moci lidé do 36 let 

využít i na vklad do nově stavěného družstevního bytu. Dosud se mohly u družstevních bytů pení-
ze použít jen na převod členských práv již postavených bytů. Návrh ministra pro místní rozvoj 
Radko Martínka schválila vláda. Žadatel, který splní podmínky pro získání půjčky, může nově od 
státu získat na nový družstevní byt nevratnou půjčku 100 tisíc Kč, dále vratnou půjčku 700 tisíc Kč 
se splatností 20 let a 3% úročením. A nově si může požádat o půjčku až 300 tisíc Kč rovněž s 20le-
tou splatností a 2% úročením. Výhodou je, že tato půjčka může mít desetiletý odklad. Částku si 
žadatel může rozložit, aby byla únosná pro rodinné finance. 

Roste objem úvěrů pro fyzické osoby  
Celkový objem úvěrů registrovaných v bankovním úvěrovém registru udělených fyzickým oso-

bám za první pololetí tohoto roku dosáhl výše 87 mld. Kč. Oproti 56 mld. Kč z období leden až 
červen 2005 to představuje meziroční nárůst o 54 %. Největší nárůst zaznamenaly úvěry na staveb-
ní spoření, jejichž počet je meziročně o 59 % vyšší. Počet dotazů bank do Bankovního registru 
klientských informací (BRKI) v prvním pololetí roku 2006 meziročně vzrostl o 41 % a dosáhl 
celkové výše 1,108 mil. dotazů. Počet záznamů o úvěrových produktech vedených v registru se 
meziročně zvýšil o 14 % na celkových 9 milionů. 

Světová banka: V regionu je Česko nejnáchylnější ke korupci 
V ČR roste korupce při veřejných zakázkách nejvíce 

z regionu střední a východní Evropy. Hůře než ČR si 
vedou jen Litva a Albánie. Slováci se drží v závěsu za 
ČR. Statistiky jsou o to varovnější, že v celém regionu 
korupce při získávání veřejných zakázek klesá. Rok od 
roku si vedou lépe i státy, které jsou považovány za 
daleko méně vyspělé a chudší než ČR. Počet úplatků 
tak klesá např. v Estonsku, Gruzii, Bosně a Hercegovi-
ně, Rumunsku, Tádžikistánu a na Ukrajině. Nejlépe si 
vede Slovinsko. Korupce však není jen společenským 
nebezpečím, ale firmy na ní vydávají obrovské částky. 
V ČR v průměru dají na úplatky 0,6 % ze svých tržeb.  

Státní rozpočet skončil se schodkem 440 milionů korun 
Hospodaření státu skončilo ke konci července se schodkem 440 mil. Kč. Proti stejnému období 

loňského roku je to o 10,7 mld. Kč horší výsledek. Informovalo o tom Ministerstvo financí. Za 
celý rok ministerstvo počítá se schodkem 74,4 mld. Kč. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Devátá valná hromada Asociace pro kapitálový trh (AKAT) 
Devátá valná hromada Asociace pro kapitálový trh přijala na svém zasedání 21. července do 

svých řad čtyři nové řádné členy (Asociace fondů a asset managementu ČR, Oberbank AG – po-
bočka ČR, Volksbank CZ, Sal. Oppenheim jr. & Cie, reprezentace ČR) a dva stálé partnery (Cre-
ditinfo CR, Kocián Šolc Balaštík advokátní kancelář). Dále zvolila nové představenstvo a pověřila 
je k zahájení jednání s domácími investičními společnostmi sdruženými v Asociaci fondů a asset 
managementu o možnostech bližší spolupráce včetně případného vytvoření nové organizace za-
střešující všechny segmenty kapitálového trhu. Jan D. Kabelka, vedoucí sekce pro makléřské 
zkoušky, informoval o zprovoznění elektronického zkušebního systému pro odborné zkoušky. 

Dividendy a rating ING Fondů 
Dne 31. července tohoto roku vyplatil ING International II Český fond peněžního trhu svým 

investorům dividendu za uplynulých šest měsíců. ING Český fond peněžního trhu vyplatil  
31. července 2006 dividendu ve výši 4,66 Kč na jednu akcii dividendové třídy. ING International 
Český fond obligací a ING International Český akciový fond dividendu za první pololetí nevyplatí. 
Více informací na www.ingfondy.cz.  

V RM-Systému za rok zobchodováno kolem 400 milionů korun  
Na volném trhu mimoburzovního RM-Systému zobchodovali drobní investoři za rok akcie za 

takřka 400 mil. Kč. Ze zhruba dvou desítek emisí si hlavní pozornost získaly akcie největších do-
mácích oceláren Mittal Steel Ostrava s objemem přes 150 mil. Kč.  

http://www.FPweb.cz
http://www.ingfondy.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 31/2006 

Britské banky nejlukrativnější  
Britské banky loni měly na každém držiteli 

účtu čistý zisk 75 GBP (přes 3000 Kč). To je 
podle analýzy firmy Group 1 Software v pře-
počtu na zákazníka více než kterékoli jiné 
odvětví včetně například dodavatelů energie. 
Britské banky na rozdíl od českých nevydělá-
vají zejm. prostřednictvím bankovních poplat-
ků, protože je většinou neúčtují. Pokud by je 
účtovaly, má britský zákazník mnoho možnos-
tí, jak si u konkurence zřídit účet bezplatný. 
Jejich zisk tvoří podle Group 1 Software pře-
devším úroky z kontokorentu a úroky z neza-
placených úvěrů poskytnutých prostřednic-
tvím kreditních karet. Podstatná část zisku 
podle analýzy ale plyne z toho, že banky lépe 
znají potřeby svých klientů a dokážou jim 
nabídnout produkty přesně pro ně. Za bankami 
se v žebříčku umístili dodavatelé energie do 
domácností, kteří měli z každého klienta čistý 
zisk 59,10 GBP. Mobilní operátoři mají zisk 
39,40 na zákazníka a pojišťovny 35,10 GBP. 

Euro v roce 2013 není reálné 
Zavedení eura v Maďarsku do roku 2013 je 

nereálný úkol, a pokud finanční trhy něco 
takového očekávají, pak se s největší pravdě-
podobností nedočkají. Řekl to guvernér ma-
ďarské centrální banky Zsigmond Járai. Na 
vině jsou obecně známé faktory, tedy hlavně 
stav veřejných financí. Předseda vlády Ferenc 
Gyurcsány nedávno oznámil plán na ozdrave-
ní veřejných financí, který počítá se zastave-
ním růstu deficitu a pak s jeho snížením. Hlav-
ním důvodem je právě to, aby se ekonomika 
vrátila na cestu přijetí eura v rozumném čase. 

Ministr financí USA pro silný dolar  
Nový americký ministr financí Henry Paul-

son v prvním veřejném vystoupení vyslovil 
svou podporu politice silného dolaru. Paulson 
za klíčové úkoly pro zachování prosperity 
označil řešení rostoucích nákladů na systémy 
zdravotnictví a důchodového zabezpečení. Na 
poli měny vytyčil stejnou politiku, jakou za-
stával jeho předchůdce John Snow. „Věřím, že 
silný dolar je v našem národním zájmu a že 
hodnoty měn by měly být určovány na otevře-
ných a konkurenčních trzích v reakci na zá-
kladní aspekty ekonomického vývoje,“ řekl 
Paulson. V této souvislosti apeloval na Čínu, 
aby uvolnila kurz své měny a srovnala tím 
obchodní podmínky. Paulson označil nynější 
situaci americké ekonomiky za dobrou, dodal 
však, že hospodářství se teď nachází v přecho-
du od příliš rychlého růstu k pomalejšímu.  

V Rusku pětitisícová bankovka 
Ruská centrální banka vypustila do oběhu 

bankovku v hodnotě 5000 rublů (v přepočtu 
asi 4170 Kč). Platidlo je podobné všem ostat-
ním současným ruským bankovkám a má 
mnoho prvků ochrany proti padělání. Na líco-
vé straně červenooranžové bankovky je zobra-
zen chabarovský památník někdejšímu carské-
mu gubernátorovi východní Sibiře Nikolaji 
Muravjevu-Amurskému. Na rubu je městský 
most přes řeku Amur.  

BANKY 

Nový fond UniEuroRenta Absolute Return CZ 
Českomoravská stavební spořitelna (ČMSS) rozšířila s platností od 1. srpna 2006 nabídku podí-

lových fondů, jejichž prodej zprostředkovává, o dluhopisový fond založený na principu tzv. abso-
lutní návratnosti (Absolute Return). Fond UniEuroRenta Absolute Return CZ sleduje dva cíle: 
zachování hodnoty vloženého kapitálu na bázi kalendářního roku a dosažení nadprůměrného vývo-
je hodnoty ve střednědobém horizontu prostřednictvím variabilního vyrovnávání rizika. ČMSS 
nový fond nabízí ve spolupráci se svým partnerem Union Investment, jednou z největších němec-
kých kapitálových investičních společností. UniEuroRenta Absolute Return CZ představuje měno-
vě zajištěnou korunovou třídu německého fondu UniEuroRenta Absolute Return.  

Srpnové zasedání Burzovní komory 
Burze byla 17. července 2006 udělena rozšířená licence na obchodování s deriváty a byla upra-

vena burzovní pravidla část XIII, Standardizace futures kontraktů. Mezi možná podkladová aktiva 
pro obchodování s futures byly zařazeny jednotlivé emise obchodované ve SPAD. Komora dále 
stanovila výši poplatků za obchodování s futures ve výši 2 Kč za kontrakt pro tvůrce trhu a 10 Kč 
pro ostatní. Velikost jednoho kontraktu bude mezi 100 a 200 tisíci Kč v závislosti na podkladovém 
aktivu. Burzovní komora tak výrazně otevírá možnost pro menší investory, pro které je promptní 
trh s milionovou velikostí lotu nedosažitelný. Obchodování s futures bude probíhat v systému 
SPAD stejně jako u emisí akcií a bude zahájeno v září, pokud se dokončí testování systémů členů. 

Patria Direct navyšuje základní jmění 
Společnost Patria Direct zvyšuje k 1. srpnu 2006 s pomocí vlastního vkladu základní kapitál  

o částku 57 mil. Kč na celkových 150 mil. Kč. Toto navýšení je provedeno zejména za účelem 
usnadnění budoucí produktové a teritoriální expanze společnosti. V nejbližší době se plánuje 
zejména rozšíření poskytovaných služeb o obchodování s finančními deriváty. 

ČS dává Hypotéku na počkání 
Od srpna 2006 mohou soukromé osoby 

požádat v České spořitelně o tzv. Hypotéku na 
počkání. Jde o nový produkt, díky němuž 
zájemce už na první schůzce podepíše úvěro-
vou smlouvu a ihned tak ví výši hypotéky. 
Cílem hypoteční novinky je maximálně zjed-
nodušit a urychlit získání hypotéky a tím poří-
zení vlastního bydlení.  

Nová Hypotéka na počkání je účelový úvěr 
na financování koupě nebo výstavby nemovitosti, hypotéku lze získat až do výše 100 % hodnoty 
nemovitosti se splatností až 30 let a garantovanou výší splátky na pět let nebo jeden rok.   

ČSOB nabízí pojištění schopnosti splácet  
Pojištění proti neschopnosti splácet může uzavřít každý, kdo čerpá v ČSOB spotřebitelský úvěr 

až do 1 mil. Kč. Od 7. srpna 2006 mohou uzavřít pojištění pro případ smrti nebo plné invalidity, 
pracovní neschopnosti, dokonce i pro případ ztráty zaměstnání. Dojde-li k úmrtí nebo plné invali-
ditě, vyplatí ČSOB 102 % zůstatku jistiny úvěru kalkulovaného ke dni vzniku pojistné události.  
Při pracovní neschopnosti delší než 60 dní a při ztrátě zaměstnání začne být úvěr splácen z pojiště-
ní. Takto může být uhrazeno až 12 po sobě jdoucích úvěrových splátek.   

Delší bezpoplatkové období privátních balíčků  
HVB Bank se rozhodla prodloužit nabídku dvouměsíčního bezplatného vedení kont Rodina, 

Pohoda, Komfort a Komfort Global, a to do konce roku 2006. Tato nabídka platí pro všechny kli-
enty, kteří si založí jeden z privátních balíčků HVB Bank nebo na něj přejdou ze svého běžného 
účtu. „Zájem klientů o produktové balíčky stoupá, o čemž svědčí i 15% meziroční nárůst počtu 
klientů, kteří tyto produkty využívají. Z jednotlivých typů balíčků si klienti vybírají především 
Konto Pohoda,“ řekl Ivo Kubálek, ředitel odboru segmentového a produktového řízení. 

K hypotéce nabízí PS vedení běžného účtu zdarma  
Poštovní spořitelna nabízí slevu všem zájemcům o hypotéky. Každý, kdo si zažádá o hypotéku  

v průběhu srpna, získá zdarma vedení běžného účtu na celou dobu fixace sazby. Sleva dále posiluje 
cenovou výhodnost Poštovní spořitelny. Pokud si klient zvolí k hypotéce program postžirového 
účtu Klasik, ušetří při pětileté fixaci na poplatcích za vedení bezmála 1400 Kč. Pokud sáhne po 
programu Plus, získá jej také zdarma. Úspora tak může činit až 2400 Kč.  

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

  FP news 31/2006 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Čína flexibilnější při utváření kurzu  
Čína bude uplatňovat větší flexibilitu při 

utváření kurzu měny, což v praxi znamená, že 
bude pracovat na změnách, které by měly vést 
k postupnému uvolnění kurzu jüanu. Uvedla 
to agentura Nová Čína s odvoláním na stano-
visko centrální banky. Na devizových trzích se 
předtím spekulovalo o výraznějších změnách. 

Moody's vzrostl zisk o 18 % 
Americké společnosti Moody's Corp., která 

je mateřskou firmou stejnojmenné ratingové 
agentury, vzrostl ve 2. čtvrtletí letošního roku 
zisk o 18 %. Výsledky podpořila poptávka po 
ratingu, který je hlavní aktivitou firmy. Spo-
lečnost současně díky rostoucí poptávce po 
ratingu v USA zlepšila výhled růstu zisku i 
příjmů za celý letošní rok. 

Zisk Deutsche Börse lepší o 67 % 
Provozovatel akciové burzy ve Frankfurtu 

Deutsche Börse hospodařil ve 2. čtvrtletí se 
ziskem před úroky, daní a odpisy (EBITA) 
291,4 mil. eur (8,3 mld. Kč). Proti stejnému 
období loni je to nárůst o 67 %. Burze pomohl 
především vyšší objem obchodů a nižší nákla-
dy, což jí umožní zvýšit výplatu akcionářům. 

Italská centrální banka posílila  
rezervy o britské libry  

Italská centrální banka posílila své devizové 
rezervy o britské libry a naopak snížila objem 
dolarů. Zjistil to britský list Telegraph, podle 
něhož Italové do liber převedli hned čtvrtinu 
rezerv. Centrální banka se tedy musela zbavit 
amerických dluhopisů za mnoho miliard dola-
rů, což je v rámci skupiny G7 zcela výjimeč-
né. Centrální banka uvedla, že má v librách  
24 % devizových rezerv, na dolar připadá  
63 %. Ještě v roce 2004 banka rezervy v lib-
rách vůbec neměla, zatímco v dolarech jich 
měla zhruba 84 %. Podíl švýcarských franků 
zůstal beze změn na 2 %, podíl japonských 
jenů klesl ze 14 na 11 %. 

Čtvrtletní zisk BNP Paribas 
Čistý zisk francouzské banky BNP Paribas 

vzrostl ve 2. čtvrtletí meziročně o 30,6 % na 
1,90 mld. eur. Ziskovost banky, která je v ze-
mi největší z hlediska tržní hodnoty, rostla i 
díky nedávnému převzetí italského bankovní-
ho ústavu BNL.  

Société Générale se 40% ziskem 
Francouzská banka Société Générale, která 

v ČR vlastní Komerční banku, ve 2. čtvrtletí 
zvýšila čistý zisk o 37,9 % na 1,32 mld. eur. 
Podobně jako její velcí rivalové těžila z vyšší-
ho zisku v investičním bankovnictví. Výsle-
dek překonal očekávání analytiků. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Pojištění Allianz kryje i zásah horské služby na Slovensku  
Každý, kdo bude od  1. července 2006 nucen vyu-

žít slovenskou horskou službu, musí uhradit veškeré 
náklady spojené s tímto zásahem, ať půjde o zá-
chranné práce, nebo pouze o  pátrání. Zásahy horské 
služby musí platit i zahraniční turisté, proto některá 
horská střediska nabízejí za tímto účelem speciální 
připojištění. Čeští turisté se mohou spolehnout na 
cestovní pojištění sjednané u Allianz pojišťovny, 
které kryje zásahy horské služby ze základní sazby 
pojištění léčebných výloh bez navýšení pojistného, 
stejně jako další výlohy v souvislosti s lékařským 
ošetřením. 

Investiční životní pojištění Comfort Plus  
Winterthur pojišťovna přichází na trh s novým investičním životním pojištěním, jehož hlavními 

parametry jsou flexibilita, kombinace jednotlivých složek pojištění a jednoduchost sjednání. Šíří 
své nabídky je Comfort Plus nejkomplexnějším řešením nabízeným na českém trhu. Pojištění je 
navíc možné sjednat až do věku 99 let. Vedle pojistné ochrany je Comfort Plus rovněž investičním 
produktem, který umožňuje individuální nastavení investičního profilu od investic do zahraničního 
fondu přes investice do likvidních českých akcií a dluhopisů až po fond s garantovaným výnosem 
2,4 % p.a. Pojistné, které není použito na krytí rizikových složek, je investováno podle přání klien-
ta a takto zhodnocované prostředky může navíc klient libovolně čerpat. Klient má také možnost 
kdykoli vložit mimořádné pojistné. 

Pojišťovně Allianz stoupl zisk o třetinu  
Pojišťovně Allianz, která je třetí největší pojišťovnou na tuzemském trhu, stoupl v prvním polo-

letí čistý zisk o 32 % na 531 mil. Kč. Na pojistném pojišťovna vybrala 5,1 mld. Kč, což znamenalo 
meziroční nárůst o 4,1 %. Informoval o tom předseda představenstva Allianz Miroslav Tacl. 
„Spokojeni jsme zejména s životním pojištěním, kde jsme výrazně překonali růst trhu. V neživot-
ním pojištění se projevil vliv bonusů, které každoročně připisujeme klientům povinného ručení,“ 
komentoval dále výsledky Tacl.  

ČSOB umožní s prodejem převod hypotéky  
V případě, že klient, který splácí ČSOB Hypotéku, chce prodat svou nemovitost, může dát bance 

návrh, aby převedla nesplacený zůstatek na nového kupce nemovitosti. Ten pak přebere všechny 
závazky vůči bance vyplývající z takové hypotéky, a to třeba i v průběhu právě probíhajícího fixač-
ního období a za původních úvěrových podmínek. Kupující, který chce převzít hypotéky vážící se 
k nemovitosti, v ČSOB zaplatí pouze poplatek za převzetí dluhu, který činí 0,4 % z výše poskytnu-
tého úvěru, minimálně 3000 Kč, maximálně 10 tisíc Kč. ČSOB kvůli zjednodušení procesu nepro-
věřuje znovu hodnotu prodávané nemovitosti. Posoudí pouze bonitu nového dlužníka (kupce). 

Poštovní spořitelna s novým způsobem úhrady do jiné banky 
Poštovní spořitelna zavádí pro své klienty nový způsob platby z účtu do jiných bank, díky které-

mu se celkový proces výrazně zjednoduší a zrychlí. Od 1. srpna rozjíždí v rámci služby Max Inter-
netbanking PS novou službu Prioritní platba. Pokud bude Prioritní platba odeslána do 12 hodin 
dopoledne, je finanční částka doručena jiné bance ještě tentýž den. Při zaúčtování Prioritní platby 
na vrub postžirového účtu je klientovi zaúčtován poplatek za prioritní platbu ve výši 15 Kč, pokud 
je poplatek zaúčtován na vrub postkonta, potom částka činí 30 Kč.  

Česká spořitelna chystá 60 aktivit ke snadnějšímu bankovnictví 
Česká spořitelna, banka s největším počtem klientů v ČR, přináší svým klientům vylepšení slu-

žeb a produktů v souladu s jejich rostoucími požadavky. Program Banka první volby potrvá až do 
roku 2008. Banku první volby tvoří sedm základních stavebních kamenů: služby a produkty; pro-
cesy; řízení služeb; kultura; pobočky; klienti – jejich práva a finanční vzdělávání; společenská 
odpovědnost (CSR). ČS v každé oblasti podnikne konkrétní a měřitelné aktivity zaměřené na zjed-
nodušení produktů a služeb a na vyšší uspokojení potřeb klientů.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

